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Bezpłatny pokaz filmu "Prymas. Trzy lata z
Tysiąca" organizowany przez rzeszowski Oddziału
IPN - Rzeszów, 12 grudnia 2016

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie, w ramach w cyklu bezpłatnych pokazów
filmowych,  organizowanych  w  rzeszowskim  Kinie  „Zorza”,  zaprasza  na  pokaz  filmu
„Prymas. Trzy lata z Tysiąca” w reżyserii  Teresy Kotlarczyk.  Film poprzedzony
zostanie prelekcją historyka IPN.  Pokaz odbędzie się wyjątkowo w poniedziałek 12
grudnia  2016  r.   w  Kinie  „Zorza”  w  Rzeszowie,  ul.  3  Maja  28  o  godzinie
18.00. Organizatorem pokazu jest Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie.
Dostępność bezpłatnych wejściówek do sprawdzenia pod numerem telefonu 17
86 06 026.
Odbiór wejściówek w siedzibie IPN przy ul. Słowackiego 18 od 5 grudnia 2016
r. od godziny 14.00 oraz w Kinie „Zorza” w Rzeszowie od 6 grudnia 2016 r.
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Opis filmu za: http://www.filmpolski.pl/fp/index.php?film=127807

Początek lat 50. Komunistyczne władze PRL prowadzą politykę represji  wobec Kościoła
katolickiego. Pod pretekstem antypaństwowej działalności aresztowano wielu biskupów i
księży.  Stefan  Kardynał  Wyszyński  w  publicznych  wystąpieniach  zdecydowanie
przeciwstawia się  bezprawnemu postępowaniu władz.  Bierut  postanawia wyeliminować
politycznego przeciwnika i odizolować duchowego przywódcę od społeczeństwa. Prymas
zostaje  aresztowany  i  osadzony  w  opuszczonym  klasztorze  w  Stoczku  Warmińskim.
Razem z nim uwięzieni  są ksiądz Stanisław Skorodecki  i  siostra Leonia,  która jest  na
usługach Urzędu Bezpieczeństwa - ma składać pisemne relacje o wszystkim, co usłyszy.
Władze  liczą,  że  szykany  oraz  presja  fizyczna  i  psychiczna  spowodują  dobrowolne
zrzeczenie się przez Kardynała wszelkich funkcji kościelnych. Jednak żarliwa modlitwa i
niezłomna wiara pozwalają mu nie ulec (…).

Serdecznie zapraszamy
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